" Haecejus animi fortitudo plurimum contulit, et ut
suo lempore nihil locoraperetur, obflnuil. Quod
nos ideo sic dicimus, quia cum noslro aevodesint

largitores, bene nobis res agi videretur, si non pa-
teremur infeslissimos prsedatores. Yenerabilis ta-
men Angelrannus non hoc solum obtinuit, ut sibi
nihil lolleretur, sed et ut multa per Dei graliam sibi
darentur et redderentur. Angelrannus igilur comes
monilis ejus animatus, villam quamdam S. Richa-
rio delcgavit, de cujus deditione testamentum con-
ficiens, regia auctoritate confirmari voluit, ita S5
habens :

< In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Ego
Angelrannus compertum fore cupio cunctorum san-

jj.ciae'Dei Ecclesiaefidelium indiislriae quod remorante

prsecellenlissimo rege Roberto Compendii palaiio,.
corroborandam in praesentia ejus obtuli quam fe-
ceram Sancto Richario quamdam donationis char-
litlam. Tradideram siquidem ipsi sancto in pago
Pontivo villam, quaeComitis villa vocatur, eo eon-
ditionis pacto, ut ego ipse dum vixero, et post me
unus haeres, quem vivens designavero, leneam,
atque in festivitate sancti Richarii, quaevn Idus
Octobris celebratur, xn denarios in censu persol-
vam; quod si haeres a me designalus reddere ne-

glexerit, aut legaliter emendet, aut perdat. Quam •

concessionem in praesentia regis regnique nobi-
lium obtuli, et regia aucloritate confirmandaia
censui.
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Signum Roberti regis. Sign. Constantise reginae.

Sign. Henrici ducis. Sig. Roberli. Sign." Odonis.

Sign. Angeiranni comitis.

Actum Compendii palatio, Nonas Aprilis.
CAPUT VII.

De amore ejus erga subjectos, et redditio de

Nogueriis.
Hucbertus quidam miles, qui beneficiarie cum ju-

rejurando nostrati abbali- famulari habehat, huic

veuerabili Angelrauno aliquoties causa probationis
exstitit. Siquidem aliqui ex suis parentibus sub

praestalione certi temporis tenuerant villam Sancti

Richarii, vocabulo Noguerias, et tali occasione tan-

quam heereditalem sibi vindicabat. Contradicente

abbate, et illo insaniente, multa dura contigit vene-

rabilem Angelrannuni ejus immissione pati, nempe

quam forti amoris vinculo erga suos stringeretur
hinc patuit, dum contra -hunc Hucberlum, contra-

tjue omnes qui fratrum possessiones rapere cona-

hantur, tam divinarum qiiam humanarum legum
auctoritate certarenondeslitit. Nam Dei etDomini

nbslfi informatus exemplo, et accensus amore, qui

pfo suis ovibus animam posuit, ipse quoque pro
Ecclesiae Centulensis villis"yel praediis multa peri-

crila, multasque iniquorum insidias perpeli non for-

midavit. Pro illis certe qui sibi erantcommissi ani-

mam posuisset, si id necesse fuisset, qui pro eorum-

dem re temporali, cum necesse fuit, mullis inju-
riis afiligi-non recusavit; nt enim subjeclorum ani-

mas salvaret, ipsi temporali suae saluti nunquam

agnitus est pepercisse. Nam non in tantum creverat

lyfannorum alrocitas, ut corpora perimendo animas

effugarent; sed ad hoc processerat eorum cupidilas,
ut eos rebus spoliantes miseros elficerent. El quia
isdem magnifteusvir eorum saevitiasperpes contra-

.dictor exstitii, ab eis multa perpessus, eliam gladii

percussionem Dei. amator toleravit. Sed quia vere

fateri possumus justum confidere quasi leonem,
isle pro commissis bona conscientia fretus nullam

timuit passionem. Charitas enim in eo locum sibi'
vindicabat priorem, quae foras utique propellebat
timorem. Tandiu ilaque contra Hucbertum instilit,

.usquequo procerum judicio in regis prsesentia eam

quam diximus villam deralionaret. Sed quse.non
mortaliuin corda rapacitas urget, si adsit loeus! -t
Bes enim -Henricus illectus cupidilate,. postquam
fuerat definilum ut Hucbertus non haberet in pro-

-prium jus,villam lulit, et quinquemiio illius redditi-

bus usus est. Sed cum _ababbate frequenter argue-
retur, tandem metu judiciorum Dei coactus, et.ve-

cerabilis Angelranni assidua interminalione fractus,
nobis eaincessit, et super ejus redditio.ne testamen-
-tum confecit, qnod nos quoque utiliter hic consi-

gnamus :
< In nomine sanctaaet mdividuseTrinitatis, Hen-

ricus Dei gratia Francorum rex omnibus catholicae

Ecclesisefiliis, quibus est cura animae et corporis.
Kotumicsse volumus cunctis futuris ei praesentibus
qnalem redditum S. Richariopfo animabus nostris

A ei suecessorum permiserimus. Miles quidam,llu-
cbertns nomine, Noguenariam cum suis appendiciis
qtiamdam S. Richarii viHamlenebat suae invasionis
torlitudine. Quotquot vero antecessores ejus tenue-

ranl, S. Richario per praestationis oecasionem tol-
lebant. lste vero quasi propriam volens invadere,

repulsus est aliquantuin abbalis et frafrum recla--

matione; etillo funditus repulso, censura judicii .
nostri decidit in nostram jussionem, quinquenriio
tenui, solidam et quietam habui, posl haec memor
animae meae, et licet modicum cogitans de ejus re-

demptione, inclinatus etiam ab abbate et monaclio-
rum collogio, tradidi eam S. Richario. Addidit'
etiam comes Angelrannus ejusdem Ioci advocatus
suara petitionem, cuiego eo teuore annui, ul nuu-